

## 信用保証実績（令和 6年11月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,863	21,376	81.5%	15,499	199,165	89.9%
保証債務残高	—	—	—	109,633	1,207,433	89.9%
代位弁済	132	1,562	88.7%	1,209	11,730	112.4%
回収	—	308	187.4%	—	1,822	149.4%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	130	54.2%	19	592	39.7%	525	9,957	0.8%	83.4%	4	167	%	8	289	776.6%
地方銀行	231	3,593	98.6%	1,740	31,800	89.1%	16,229	239,071	19.8%	86.6%	22	340	83.5%	188	2,505	95.3%
第二地銀	357	5,196	70.4%	3,204	52,548	83.1%	29,396	381,718	31.6%	87.5%	24	251	39.0%	302	3,069	89.3%
信用金庫	1,127	11,258	85.5%	9,212	101,933	95.9%	54,888	503,020	41.7%	93.6%	70	769	124.2%	599	5,173	143.5%
信用組合	144	1,163	65.4%	1,308	11,993	81.8%	8,409	71,475	5.9%	91.2%	12	35	38.4%	107	657	93.0%
その他	1	37	122.7%	16	298	107.9%	186	2,192	0.2%	98.9%	0	0	%	5	37	153.8%
合計	1,863	21,376	81.5%	15,499	199,165	89.9%	109,633	1,207,433	100.0%	89.9%	132	1,562	88.7%	1,209	11,730	112.4%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	176	2,252	83.0%	1,288	19,998	91.1%	8,707	114,330	9.5%	88.0%	2	38	16.1%	89	1,018	110.9%
建設業	475	5,381	82.0%	4,400	56,144	91.9%	27,511	289,548	24.0%	88.6%	41	441	194.1%	298	2,811	106.0%
卸売業	187	2,916	95.6%	1,537	25,536	93.4%	9,830	134,553	11.1%	87.2%	22	275	579.2%	131	1,502	177.1%
小売業	272	2,657	63.7%	2,305	26,439	93.5%	14,289	145,830	12.1%	92.0%	13	171	27.8%	153	1,491	84.2%
飲食業	103	643	77.4%	879	7,218	79.9%	9,202	74,449	6.2%	89.5%	22	230	80.4%	194	1,479	149.5%
運輸倉庫業	83	1,169	80.3%	701	11,326	82.4%	5,261	72,831	6.0%	89.2%	10	58	62.6%	88	1,019	122.2%
サービス業	392	4,177	78.5%	3,129	34,130	85.2%	24,861	249,035	20.6%	91.3%	16	322	195.8%	203	1,974	105.4%
不動産業	122	1,719	116.2%	815	13,096	96.3%	6,948	95,428	7.9%	95.2%	2	11	26.6%	25	257	194.1%
その他	53	463	71.6%	445	5,277	80.5%	3,024	31,429	2.6%	89.2%	4	16	31.7%	28	178	42.3%
合計	1,863	21,376	81.5%	15,499	199,165	89.9%	109,633	1,207,433	100.0%	89.9%	132	1,562	88.7%	1,209	11,730	112.4%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	662	8,273	77.2%	5,827	82,282	86.0%	47,614	579,881	48.0%	89.1%	72	922	83.7%	635	6,272	108.9%
渡島総合振興局	148	1,838	81.2%	1,205	14,955	75.7%	8,273	86,500	7.2%	90.7%	7	85	97.2%	86	885	101.4%
桧山振興局	7	51	62.4%	65	905	142.1%	461	4,025	0.3%	91.3%	0	0	%	3	26	286.5%
後志総合振興局	86	856	65.0%	667	9,076	87.9%	4,458	50,328	4.2%	89.0%	4	26	16.0%	27	172	28.2%
空知総合振興局	110	1,373	102.5%	857	10,414	115.2%	5,132	49,967	4.1%	94.7%	2	29	627.4%	35	255	147.1%
上川総合振興局	219	2,083	94.7%	1,756	20,002	91.4%	11,021	105,107	8.7%	91.4%	11	69	122.7%	128	1,336	175.8%
留萌振興局	14	145	78.6%	115	1,387	85.0%	836	8,166	0.7%	88.0%	0	0	%	6	70	74.9%
宗谷総合振興局	34	424	160.0%	232	2,464	96.6%	1,140	11,897	1.0%	82.9%	3	29	%	4	30	316.0%
オホーツク総合振興局	129	1,553	106.0%	954	11,435	101.4%	5,491	53,652	4.4%	90.5%	3	5	724.3%	47	398	118.6%
胆振総合振興局	121	1,360	63.9%	1,087	15,765	93.8%	7,127	82,264	6.8%	91.4%	7	88	48.5%	41	500	82.2%
日高振興局	21	227	54.4%	179	2,560	116.0%	1,084	12,183	1.0%	93.2%	0	0	%	11	62	89.5%
十勝総合振興局	130	1,412	83.7%	1,131	11,522	85.8%	9,093	79,466	6.6%	89.2%	7	50	46.1%	81	476	79.9%
釧路総合振興局	151	1,482	88.2%	1,110	11,997	103.4%	5,988	59,328	4.9%	91.6%	16	261	1,122.3%	76	814	162.5%
根室振興局	30	289	67.4%	284	3,641	85.8%	1,659	18,991	1.6%	88.6%	0	0	%	24	393	3,492.2%
道外	1	10	16.7%	30	759	124.6%	256	5,680	0.5%	93.5%	0	0	%	5	41	135.2%
合計	1,863	21,376	81.5%	15,499	199,165	89.9%	109,633	1,207,433	100.0%	89.9%	132	1,562	88.7%	1,209	11,730	112.4%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	660	8,240	76.7%	5,809	82,230	85.9%	47,722	584,500	48.4%	89.1%	72	922	81.5%	638	6,275	108.3%
函館支店	155	1,889	79.2%	1,280	16,039	78.0%	8,753	90,861	7.5%	90.9%	7	85	97.2%	89	912	103.3%
帯広支店	130	1,412	83.2%	1,138	11,642	86.5%	9,108	79,469	6.6%	89.2%	7	50	46.1%	81	476	79.9%
北見支店	129	1,553	106.0%	956	11,450	101.2%	5,487	53,390	4.4%	90.3%	3	5	724.3%	47	398	118.6%
小樽支店	86	856	65.3%	665	8,995	86.5%	4,460	50,002	4.1%	88.4%	4	26	16.0%	26	174	28.6%
旭川支店	268	2,656	100.2%	2,108	23,945	91.6%	13,009	125,280	10.4%	90.4%	14	97	173.9%	139	1,445	167.6%
釧路支店	182	1,801	85.4%	1,402	15,865	99.8%	7,673	78,812	6.5%	90.9%	16	261	922.2%	100	1,207	235.8%
室蘭支店	46	486	66.6%	449	6,229	86.3%	3,253	37,804	3.1%	87.6%	5	84	309.6%	19	289	157.5%
滝川支店	111	1,383	102.7%	864	10,474	114.2%	5,177	50,434	4.2%	94.3%	2	29	627.4%	37	282	162.1%
苫小牧支店	96	1,101	61.3%	828	12,296	104.5%	4,991	56,883	4.7%	94.9%	2	4	2.6%	33	273	55.3%
合計	1,863	21,376	81.5%	15,499	199,165	89.9%	109,633	1,207,433	100.0%	89.9%	132	1,562	88.7%	1,209	11,730	112.4%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,470	17,930	78.5%	12,675	174,317	88.3%
設備資金	311	2,603	110.3%	2,131	18,072	103.2%
運転設備併用	82	844	80.6%	693	6,776	101.1%
合計	1,863	21,376	81.5%	15,499	199,165	89.9%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	267	3,314	100.0%	1,930	23,502	114.6%
6ヵ月超1年以内	519	6,808	105.1%	3,592	52,291	104.4%
1年超3年以内	88	403	112.9%	653	2,722	96.8%
3年超5年以内	441	3,371	82.4%	3,713	32,350	102.3%
5年超7年以内	358	4,117	102.7%	3,171	36,118	107.8%
7年超	190	3,363	42.1%	2,440	52,182	62.8%
合計	1,863	21,376	81.5%	15,499	199,165	89.9%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	775	2,636	95.6%	6,183	20,652	100.1%
5百万超10百万以下	494	4,348	99.0%	3,870	33,632	98.4%
10百万超30百万以下	505	10,197	87.2%	4,327	88,248	91.3%
30百万超50百万以下	72	2,974	64.7%	797	33,673	83.8%
50百万超80百万以下	16	1,121	44.8%	304	20,735	74.0%
80百万円超	1	100	34.6%	18	2,225	116.1%
合計	1,863	21,376	81.5%	15,499	199,165	89.9%